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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 26 de agosto de 2025

PROCESO No. MC 012-036-2025 “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES
INMUEBLES A TODO COSTO INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA
REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-036-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.
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" (Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia 012-036-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS PESOS ($63.457.400) MONEDAJ/CTE. incluido IVA, AlU y demas erogacicnes a que
haya lugar para la suscripcion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N0.9925 con fecha
01/07/2025, por valor de SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS PESOS ($63.457.400) MONEDA/CTE, expedldo por el Jefe de Presupuesto de la
Agencia de las Fuerzas Militares. .

Apertura: 8 de agosto de 2025.
Cierre: 19 de agosto 2025 Hora: 14:00 pm
Plazo Ejecucién: Hasta el 15 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMERE

Servicios de mantenimiento y
F 72 10 29 72102500 reparacion de instalaciones
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LUGAR DE EJECUCION:

De conformidad con lo establecido en el estudio previo, el oferente adjudicatario hara entrega de la
prestacion del servicio de acuerdo al cronograma establecido con el supervisor del contrato a la firma del
mismo, en las instalaciones de la Regional Pacifico, unidades de negocio y oficinas administrativas
ubicadas de acuerdo a la siguiente relacion:

LUGAR S CIUDAD
Carrera 38 # 5-16 Barrio 14 de julio Buenaventura - Valle
Calle 5 #85-38 B/Meléndez Cali - Valle

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente
proceso de seleccion, en caso de ser necesaria, podra incluir més lugares de entrega y/o prestacion del
servicio, siempre y cuando estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 901578485-8 Representada legalmente por Ana Maria
Avila Osorio C.C 1.075.285.881.

2. AY B.INC. SAS NIT 901.112.249-6 Representada legalmente por Jonatan Gutiérrez Tovar C.C
1.122.125.8309.

3. CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S NIT 901252022-1 Representada legalmente por
Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631.

4. INGECIMEINS SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1
Representada legalmente por Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754.

5. INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada legalmente por Edison Dario Sora Messa
C.C 1118539497,

6. JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3 Representada legalmente por Deisy Alexandra
Machuca Barbosa C.C 1073426320.

7. K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José
Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109.

8. STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada legalmente por Ana
Luisa Grimaldos Sanchez C.C 1029662142.

9. TORORIENTE SAS NIT 900381900-2 Representada legalmente por Cristian Fabian Torres
Buitrago C.C 80034646.

10. V&C CONSTRUCTORES SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres
Oyola Vargas C.C 1075254270.

11. HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7.

VERIFICACION DOCUMENTAL

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA APLICA APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA NO APLICA
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PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NO APLICA NO APLICA
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA NO APLICA
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS K ABLIE NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. W NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado per la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley — -
2013 de 2019)
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE CUMPLE
DECLARACION NO  INCURSO EN  INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES CUMPLE CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD — SORPAE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. GUMPLE CUMPLE

_ : PROPUESTA HABILITADA PROPUESTA HABILITADA

RESUMEN DE LA PROPUESTA JURIDIC AMENTE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-036-2025, se presentaron once (11)
oferentes. AVILA OSORIO ASOCIADOS S.A.S. NIT 901578485-8 Representada legalmente por Ana
Maria Avila Osorio C.C 1.075.285.881, A Y B. INC. SAS NIT 901.112.249-6 Representada legalmente por
Jonatan Gutiérrez Tovar C.C 1.122.125.839, CIMA INGENIERIA Y CONSULTORIA S.AS NIT
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901252022-1 Representada legalmente por Alexander Ortiz Sanchez C.C 13.506.631, INGECIMEINS
SAS INGENIERIA CIVIL MUEBLES E INMUEBLES NIT 830099124-1 Representada legalmente por
Fernando Enrique Lara Lozada C.C 19406754, INGSERVIS SM SAS NIT 901619624-2 Representada
legalmente por Edison Dario Sora Messa C.C 1118539497, JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, K&J T.I &
CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga
C.C 1.106.895.109, STOA INGENIEROA DE AVANZADA LTDA NIT 900050857-3 Representada
legalmente por Ana Luisa Grimaldo Sanchez C.C 1029662142, TORORIENTE SAS NIT 900381900-2
Representada legalmente por Cristian Fabian Torres Buitrago C.C 80034646, V&C CONSTRUCTORES
SAS NIT 901326002-3 Representada legalmente por Carlos Andres Oyola Vargas C.C 1075254270,
HENRY FIGUEROA CIFUENTES CC 16276934-7. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por K&J T.I & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3
Representada legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109, Cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano la documentacion solicitada, se anexa pantallazo.
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La oferta dos (2) de orden de elegibilidad presentada por JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3
Representada legalmente por Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1073426320, Cumple con los
requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-036-2025, siendo su
propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

Subsano la documentacion solicitada, se anexa pantallazo.

LIgHres 00 MEMSaE

Fieasoa inthmi: 146 120340004

SERVICIIS OF MANTENIMENTO, AUECUACION 4 BIEKES NARERLES A TODO GOISTO LT MAND DE OERAY
Descilpeiles el TMERE 1S EIALES, PARA LAS DEPERGERGA

De. e gmota a1
Usoars: provs vgenens sat vaie preners £
Fochas 16 hore) de Bempn FeTHWI 113097140 1 4 TR 24 6 S ima, et
Hshmocia et mensss COLUSE 067254
Tia deenaje: Gesersl
Asania: SUSSAMACION AL IFORME DE EVALUACION N7 {Delitr e ]

i

A IVALE NTETEE A AL 90 OO UL EVALUALR HS 335 [

o
i

s 3
owtos SUBBANACION JVALE INGEIOERIA AL INFOSME DE
P s M s By

EVALUACIGN Na L2p.

Texlo de mensaie

Buaras barls¢ lavor das uzadided o archono zip sunia.

Uhichas Gracias, Suens oo



PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

Y
AGENCIA LOGISTICA
FUERTAS MILITARES

Lt e e e P —

TITULO

EVALUACION JURIDICA O
REVALUACION JURIDICA

CcODIGO: CT-FO-27

| VERSIONNo01 || Pagina5de 5 || [5

[ FECHA ][ 20 ][ 12 ||

2023

|| -

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, K&J T.Il & CONSTRUCCIONES SAS NIT 901450685-3 Representada
legalmente por José Eduardo Pefia Fiaga C.C 1.106.895.109. Cumple, se encuentra Habiiitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-036-2025, con fundamento en
el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe,

dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, JVALE INGENIERIA SAS NIT 900810365-3 Representada legalmente por
Deisy Alexandra Machuca Barbosa C.C 1.073.426.320. Cumple, se encuentra Habilitada juridicamente
con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-036-2025, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando

cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

Jeqad

1 COMITE JURIDICO EVALUADOR

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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REVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 26 de Agosto 2025
PROCESO No: No. 012-036-2025
"SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ADECUACION, A BIENES INMUEBLES A TODO COSTO

INCLUIDO MANO DE OBRA Y MATERIALES, PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA REGIONAL PACIFICO.”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el
1.1 Presupuesto presente proceso es hasta por la suma de SESENTA Y TRES MILLONES
Oficial CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS
($63.457.400) MONEDA/CTE. incluido IVA, AIU y demas erogaciones a que haya
lugar para la suscripcion del contrato.

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N0.9925 con fecha 01/07/2025, por valor de SESENTA Y TRES
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS PESOS

1.2 Apropiacion

presupuestal ($63.457.400) MONEDA/CTE, expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia
de las Fuerzas Militares.
1.6 Clasificacion de| "epypo [ SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO NOMBRE

Bienes y Servicios
UNSPSC

Servicios de mantenimiento y

F reparacién de instalaciones
72 10 29 72102900

1.6. Lugar y | Lugar: GRUPQO DE CONTRATOS AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO
Fecha de Apertura Fecha: 08 DE AGOSTO DE 2025

Los interesados podran solicitar a través del SECOP II cualquier aclaracion al
1.7. Fecha y hora contenido de fa invitacion publica, hasta dia 13 DE AGOSTO DE 2025, a las

limite para solicitar | 14:00 horas. .

aclaraciones La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares respondera todas y cada una de las
aclaraciones solicitadas mediante documento escrito publicado en el SECOP II.

Plazo para .
presentaciéon de | Presentar propuesta MiPymes

solicitud de interés| ... 13 pe AGOSTO DE 2025

para limitar ) .
convodatoria Hora: 14.?0 HORAS

mipymes.

Certificate No.
LAT-0977
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OFERTAS EVALUADAS:

1. JVALE INGENIERIA

OFERENTE:

JVALE INGENIERIA

5.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONE
S

5.3.1 Experiencia del proponente:

5.4 ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS EXCLUYENTES

54.1 PERSONAL QUE PRESTARA EL
SERVICIO — AVAL DE INGENIERO U OTRO:

5.4.2 REGISTRO ANTE LA AUTORIDAD
AMBIENTAL:

5.4.3 DECLARACION JURAMENTADA:

5.4.4 CERTIFICADO GARANTIA DE
MATERIALES

5.4.5 ACREDITACION PAGOS PILA

5.4.6 CERTIFICADO DE ALTURAS:

5.6. CERTIFICACION SG-SST

5.6. OTROS DOCUMENTOS PARA
PRESENTAR CON LA OFERTA

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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5.6.1 Certificacion bancaria X

CONCLUSION:

Se realiza una verificacion de los requisitos técnicos habilitantes del proceso No.012-036-2025 para el
oferente JVALE INGENIERIA, el cual subsano en el tiempo establecido la documentacion pendiente
cumpliendo asi la totalidad de los items expuestos en el pliego de condiciones. A

COMITE TECNICO EVALUADOR

TSD.Lizeth Dayana Moncada Mufioz
Almacenista General y Servicics Administrativos

EMPRESA CERTINCADA
Certificate No.
LAT-0977







